Отдел по образованию, опеке и попечительству

Администрации городского округа город Фролово Волгоградской области

Приказ

13.05.2024                                                                                                                                          №  157

Об утверждении схем проведения единого государственного экзамена и государственного

выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего образования в основной

период в городском округе город  Фролово в 2024 году

  В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552 «Об

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования», от 18.12.2023 №953/2116 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому

учебному предмету, требований  к использованию средств обучения и воспитания при его

проведении в 2024 году», от 18.12.2023 №995/2118 «Об утверждении единого расписания и

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету,

требований  к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от

12.04.2024 №244/803 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023

№953/2116, №954/2117 и №955/2118,  приказами комитета образования,  науки и молодежной

политики Волгоградской области от 02.02.2024  № 138 «О проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области

в 2024 году», от 03.04.2024 №328 «Об утверждении сведений об образовательных организациях,

внесённых в региональную информационную систему обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования, для проведения единого государственного экзамена,

государственного выпускного экзамена    в основной период в Волгоградской области в 2024 году»,

от 06.05.2024 № 441 «Об утверждении схем проведения единого государственного экзамена и

государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего

образования в основной период в Волгоградской  области в 2024 году» и в целях организованного

проведения  государственной итоговой аттестации по образовательным программам  среднего

общего образования в 2024 году в городском округе город Фролово

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Матвеевой А.Г., консультанту Отдела по образованию, опеке и попечительству

Администрации городского округа город Фролово:

1.1. Обеспечить доведение информации о схемах проведения  единого государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена для выпускников городского округа город

Фролово:

- приказ комитета образования,  науки и молодежной политики Волгоградской области от

06.05.2024  № 441 «Об утверждении схем проведения единого государственного экзамена  и

государственного выпускного экзамена по образовательным программам среднего общего

образования в основной период в Волгоградской  области в 2024 году»;

 1.2. Довести  информацию о размещении пунктов проведения экзаменов до общественных

наблюдателей и иных лиц, задействованных в проведении ЕГЭ и ГВЭ.

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Довести  информацию о схемах проведения ЕГЭ и ГВЭ до сведения ответственных лиц,

работников пунктов проведения экзаменов, классных руководителей, обучающихся 11 классов

общеобразовательных учреждений и их родителей (законных представителей).

2.2.  Организовать  передачу выпускникам уведомлений о размещении пунктов проведения

экзаменов.

2.3. Организовать  доставку и обеспечить сопровождение  участников ЕГЭ и ГВЭ на ППЭ.

2.4. Информировать Отдел по образованию, опеке и попечительству Администрации городского

округа город Фролово своевременно о возможном  отсутствии выпускников на ЕГЭ и ГВЭ.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                 И.о.начальника:                                                                             С.И. Васичкина

 УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета

образования, науки и молодежной

политики

Волгоградской области

от  06.05.2024 № 441

Городской округ город Фролово

Код образовательной

организации

  Наименование предмета; дата проведения экзамена; код пункта проведения экзамена, в
котором участники сдают ЕГЭ и ГВЭ в основные сроки

Г
ео

гр
аф

и
я

Л
и

те
р

ат
у

р
а

Х
и

м
и

я

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

Е
Г

Э

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

Г
В

Э

М
ат

ем
ат

и
к
а

п
р

о
ф

и
л
ь
н

ая

М
ат

ем
ат

и
к
а

б
аз

о
в
ая

М
ат

ем
ат

и
к
а

Г
В

Э

О
б

щ
ес

тв
о

зн
ан

и
е

 Ф
и

зи
к
а

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(у
ст

н
ы

й
)

И
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а

(К
Е

Г
Э

)

И
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а

(К
Е

Г
Э

)

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(п
и

сь
м

ен
н

ы
й

)

Б
и

о
л
о

ги
я

И
ст

о
р

и
я

23.05 23.05 23.05 28.05 28.05 31.05 31.05 31.05 04.06 04.06 07.06 07.06 08.06 11.06 11.06 11.06

158735 76 76 76 76 - 76 76 - 76 76 71 76 - 76 76 76

158737 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 71 - 76 76 76 76

158739 - 76 76 76 - 76 76 - 76 76 71 76 - 76 76 76

158740 76 76 76 76 - 76 76 - 76 76 71 - 76 76 76 76

158741 76 - 76 76 - 76 76 - 76 76 71 - - 76 76 -

 УТВЕРЖДЕНА

приказом комитета

образования, науки и молодежной

политики

Волгоградской области

от  06.05.2024 № 441

Городской округ город Фролово

         Код

образователь

ной

организации

   Наименование предмета; дата проведения экзамена; код пункта проведения
экзамена, в котором участники сдают ЕГЭ и ГВЭ в резервные сроки

Г
ео

гр
аф

и
я

Л
и

те
р

ат
у

р
а

О
б

щ
ес

тв
о

зн
а

н
и

е

Ф
и

зи
к
а

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

Е
Г

Э

Р
у

сс
к
и

й
 я

зы
к

Г
В

Э

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(у
ст

н
ы

й
)

 И
ст

о
р

и
я

Х
и

м
и

я

А
н

гл
и

й
ск

и
й

 я
зы

к

(п
и

сь
м

ен
н

ы
й

)

Б
и

о
л
о

ги
я

И
н

ф
о
р

м
ат

и
к
а

и
  (

К
Е

Г
Э

)

 М
ат

ем
ат

и
к
а

п
р

о
ф

и
л
ь
н

ая

М
ат

ем
ат

и
к
а

Г
В

Э

п
о

 в
се

м

у
ч

еб
н

ы
м

п
р

ед
м

ет
ам

И
н

о
ст

р
ан

н
ы

е

я
зы

к
и

 (
у

ст
н

о
)

13.06 13.06 13.06 13.06 17.06 17.06 18.06 18.06 18.06 19.06 19.06 19.06  20.06 20.06 21.06

21.06

г.Фролово 93 93 101 91 71 76 106 78 81 84 85 94 71 76 94 81